
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2017/70149]
24 MEI 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van de omtrek en de voorwaarden voor het beheer van

het domaniale natuurreservaat « Le Plateau des Tailles » te Wibrin (Houffalize), Samrée (La Roche-en-Ardenne),
Dochamps, Grandménil en Odeigne (Manhay)

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, artikel 6, gewijzigd bij het decreet van 7 september 1989,
artikel 9, artikel 11, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, alsook artikel 41, gewijzigd bij de decreten van
7 september 1989 en 6 december 2001;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van de bewaking, de politie en het
verkeer in de staatsnatuurreservaten, buiten de wegen die voor het openbaar verkeer openstaan;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 29 april 1999 houdende oprichting van het erkende
natuurreservaat « Plateau des Tailles »;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la conservation de la nature″ (Waalse hoge raad voor het
natuurbehoud), gegeven op 22 maart 2016;

Gelet op het advies van de Directie Grondwateren van het Departement Leefmilieu en Water (Operationeel
directoraat-generaal Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu), gegeven op 8 april 2016;

Gelet op het advies van het provinciecollege van de provincie Luxemburg, gegeven op 27 oktober 2016;
Gelet op het advies van het Natuurpark « Deux Ourthes », gegeven op 13 oktober 2016;
Gelet op het bijzonder beheerplan voor deze uitbreiding van het domaniale natuurreservaat « Le Plateau des

Tailles » te Wibrin (Houffalize), Samrée (La Roche-en-Ardenne), Dochamps, Grandménil en Odeigne (Manhay),
opgemaakt door de Minister van Natuur;

Gelet op het krachtens het Milieuwetboek georganiseerde openbaar onderzoek dat door de gemeenten Houffalize,
La Roche-en-Ardenne en Manhay werd gevoerd tussen 24 mei 2016 en 24 juni 2016;

Gelet op de overeenkomst waarbij terreinen van de eigendom « Moulin de la Fosse » op de Natura 2000-locatie
BE34013 « Haute vallée de l’Aisne » ter beschikking gesteld worden, ondertekend op 9 april 2008 tussen Marc Philippot
en het Waalse Gewest;

Gelet op de overeenkomst waarbij terreinen van de eigendom op de Natura 2000-locatie BE34013 « Haute vallée
de l’Aisne » ter beschikking gesteld worden, ondertekend op 17 april 2008 tussen Roger Prignot en Madeleine d’Hulster
enerzijds, en het Waalse Gewest, anderzijds;

Gelet op de overeenkomst waarbij terreinen van de eigendom op de Natura 2000-locatie BE34013 « Haute vallée
de l’Aisne » ter beschikking gesteld worden, ondertekend op 23 juli 2009 tussen de Kerkfabriek van de Sint-Pieter en
Pauwelparochie en het Waalse Gewest;

Gelet op de overeenkomst waarbij de gemeentelijke terreinen van La-Roche-en-Ardenne betrokken bij het
programma « LIFE Nature » « Plateau des Tailles » ter beschikking gesteld worden, ondertekend op 7 maart 2013 tussen
de Gemeente La Roche-en-Ardenne en het Waalse Gewest;

Gelet op de overeenkomst waarbij de gemeentelijke terreinen van Houffalize betrokken bij het programma « LIFE
Nature » « Plateau des Tailles » ter beschikking gesteld worden, ondertekend op 13 juli 2015 tussen de Gemeente
Houffalize en het Waalse Gewest;

75736 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Gelet op de overeenkomst waarbij de gemeentelijke terreinen van Manhay betrokken bij het programma « LIFE
Nature » « Plateau des Tailles » ter beschikking gesteld worden, ondertekend op 31 augustus 2015 tussen de Gemeente
Manhay en het Waalse Gewest;

Gelet op het groot belang van dit ruim geheel van locaties die tal van habitats met een grote biologische waarde
herbergen, zoals vochtige veenheiden, droge heiden, heischrale graslanden, submontane maaiweiden, actieve
hoogvenen, zure laagvenen, beukenbossen met witte veldbies, ravijnesdoornbossen, veenachtige berkenbossen of
alluviale eikenbossen, en tal van opmerkelijke planten zoals lavendelheiden, veenbessen, zonnedauwen, dopheiden,
trientalis, grote wolfsklauwen, waterdriebladen, eenarig wollegras, beenbreken, gevlekte orchissen, bergnachtorchissen
maar ook een groot aantal uitzonderlijke dieren zoals venglazenmakers, beekoeverlibellen, gewone bronlibellen,
hoogveenglanslibellen, venwitsnuitlibellen, veenbesparelmoervlinders, pruimenpages, ringoogparelmoervlinders,
blauwe vuurvlinders, rode vuurvlinders, woudparelmoervlinders, aardbeivlinders, zilveren manen, watersnippen,
ruigpootuilen, zwarte ooievaars, nachtzwaluwen van Europa, hazelhoenen, boomvalken, klapeksters, grauwe
klauwieren, roodborsttapuiten, gekraagde roodstaarten, raven, notenkrakers of waterspreeuwen;

Overwegende dat de locatie het voorwerp van herstructureringswerken heeft uitgemaakt in het kader van het
project « LIFE Nature » « Plateau des Tailles » van 2006 tot 2010;

Overwegende dat de natuurreservaten soorten herbergen, waarvoor een wetenschappelijke monitoring noodza-
kelijk is; dat de wetenschappelijke monitoring acties inhoudt, die strijdig zijn met de in natuurreservaat toepasselijke
beschermingsmaatregelen zoals het afnemen van plantenstukken of -individuen of het storen van dierlijke soorten, hun
vangst en zelfs het doden ervan; dat die acties beperkt en uitgevoerd worden door personen die zich van de
kwetsbaarheid van de betrokken populaties bewust zijn; dat ze dan ook niet gevaarlijk zijn voor die populaties;

Overwegende dat in het belang van de wilde fauna en flora alsook van de instandhouding van de natuurlijke
habitats van het reservaat handelingen verricht moeten worden met het oog op de inrichting en het beheer van het
reservaat zodat de natuurlijke verschijnselen niet in totale vrijheid zouden kunnen evolueren;

Dat die inrichtings- en beheershandelingen, die de instandhouding of het herstel van bepaalde gevoelige soorten
beogen ten opzichte van andere niet gevoelige soorten kunnen inhouden dat bij de wet op het natuurbehoud verboden
handelingen verricht moeten worden terwijl ze voordelig zijn voor de bescherming van de wilde fauna en flora alsook
voor de instandhouding van de natuurlijke habitats van het reservaat en dat ze niet schadelijk zijn voor het behoud van
de betrokken milieus in een gunstige staat van instandhouding;

Dat er bijvoorbeeld op niet-limitatieve wijze gewezen kan worden op de aanleg van vijvers die de wijziging van
het bodemreliëf als gevolg heeft maar ook op de noodzaak om te strijden tegen allesoverwoekerende plantensoorten,
wat het wegnemen van struiken en het beschadigen van het plantendek inhoudt; of op de noodzaak om bijzondere
gevoelige dieren- of planten soorten te beschermen tegen predatie door gewonere soorten, die bijgevolg gestrikt of
verjaagd moeten kunnen worden d.m.v. geschikte technieken;

Dat het in principe niet mogelijk is om alle gevallen te overwegen waarin afwijkingen aan de beheersautoriteit
verleend zouden moeten kunnen worden in het kader van de handelingen inzake de inrichting en het beheer van het
reservaat, omdat men niet vooraf kan weten hoe de toestand zal evolueren;

Overwegende dat het dan ook opportuun lijkt om een algemene afwijking toe te kennen voor de verboden bedoeld
in de wet op het natuurbehoud wanneer de beheerder van het reservaat handelingen verricht met het oog op de
inrichting en het beheer van het reservaat in het belang van de bescherming van de wilde fauna en flora alsook van de
instandhouding van de natuurlijke habitats van dit reservaat;

Dat die afwijking de schrapping van die verboden voor de derden die het reservaat bezoeken, overigens niet
inhoudt;

Dat die afwijking dan ook legitiem en evenredig is;

Gelet op de sociaal-economische context van de betrokken gemeente, met name de jachtpraktijken en het plukken
van blauwe bosbessen, bosbessen en paddestoelen;

Overwegende dat waterwinningen sinds lang in de venen bestaan, die een groot gedeelte van de gemeente
Manhay met drinkwater bevoorraden;

Overwegende dat deze waterwinningen in stand moeten worden gehouden en onderhouden moeten worden;

Op de voordracht van de Minister van Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De 330 ha 06 a 91 ca grond die gedeeltelijk behoren tot het Waalse Gewest, tot de gemeenten Manhay,
La Roche-en-Ardenne en Houffalize, alsook tot de Kerkfabriek van Dochamps, tot de heer Roger Prignot en mevr.
Madeleine d’Hulster en tot de heer Marc Philippot en die kadastraal bekend zijn of waren als volgt, worden opgericht
als uitbreiding van het domaniale natuurreservaat « Le Plateau des Tailles »:

« Haut-Plateau des Tailles »

Veen van Samrée

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Plaatsnaam Oppervlakte
(ha)

Eigenaar

La Roche-en-
Ardenne

6 – Samrée A 1399/05 C Saint Jean 1,0963 La Roche

6 – Samrée A 1399/05 c2 Saint Jean 4,9089 La Roche

6 – Samrée A 1401 r « La Grande Forge » 25,3427 La Roche

Totaal : 31,3479

75737MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Bronnen van Bellemeuse

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Plaatsnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

La Roche-en-
Ardenne

6 – Samrée A 1401 y « La Grande Forge » 25,0289 La Roche

6 – Samrée A 1401 x « La Grande Forge » 0,9900 La Roche

6 – Samrée A 1399 y Saint Jean 10,7206 La Roche

6 – Samrée A 1399 a2 Saint Jean 0,6883 La Roche

Totaal : 37,4278

Verbinding tussen Robiefa en Nazieufa

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Plaatsnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne B 2009 Belle Haie 0,7426 Manhay

5 - Odeigne B 2034 A Au-delà le Trou de
Chien

11,5698 Manhay

5 - Odeigne B 2045 b Fond de Nazieufa 0,1676 Manhay

Totaal : 12,4800

Veen van Pouhon

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Plaatsnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne B 2084 A Au-dessus de la
Fange Pouhon

0,9396 Manhay

5 - Odeigne B 2084 b pie Au-dessus de la
Fange Pouhon

0,1273 Manhay

5 - Odeigne B 2085 A Fange de Pouhon 12,0518 Manhay

5 - Odeigne B 2085 b pie Fange de Pouhon 7,8284 Manhay

5 - Odeigne B 2085c pie Fange de Pouhon 0,0547 Manhay

5 - Odeigne B 2086 A Fange de Pouhon 0,3780 Manhay

Manhay 5 - Odeigne B 2087a pie Fange au-dessus de
la Gotal

9,6210 Manhay

5 - Odeigne B 2087 B Fange au-dessus de
la Gotal

0,2240 Manhay

5 - Odeigne B 2088 A pie Bounanne le Père 0,8709 Manhay

5 - Odeigne B 2090 pie Fange devant la
Fages

19,5762 Manhay

5 - Odeigne B 2091 Gottal de devant le
Fays

4,4890 Manhay

5 - Odeigne B 2092 A Devant le Fays 0,6936 Manhay

5 - Odeigne B 2092 b pie Devant le Fays 0,4229 Manhay

5 - Odeigne B 2093 b pie Devant le Fays 0,0774 Manhay

5 - Odeigne B 2093 c pie Devant le Fays 0,6024 Manhay

5 - Odeigne B 2096 A Fange de Nazieux 0,3126 Manhay

5 - Odeigne B 2097 c pie Fange de Nazieux 0,3223 Manhay

5 - Odeigne B 2099 D Pierre Sanet 22,1250 Manhay

5 - Odeigne B 2104 pie Fange de la Gotte 0,4289 Manhay

5 - Odeigne B 2148 pie Les Halmotis 9,8755 Manhay

5 - Odeigne B 2161 pie Sur le Pont de Befays 0,1196 Manhay

Totaal : 91,1411

75738 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



« Fagne de la Goutte »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Plaatsnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 1909 B Le Prangeleux del
Gotte

0,1678 Manhay

2 - Dochamps A 1908 g pie Le Chayenai 0,8706 Manhay

2 - Dochamps A 1921 a Fagne Al Gotte 16,2820 Manhay

2 - Dochamps A 1921 b Fagne Al Gotte 21,5753 Manhay

2 - Dochamps A 1921 c Fagne Al Gotte 30,0541 Manhay

2 - Dochamps A 1921 e pie Fagne Al Gotte 8,1410 Manhay

2 - Dochamps A 1922 A pie Archeneux 1,0246 Manhay

Totaal : 78,1154

« Bassin supérieur de l’Aisne et bassin inférieur de l’Ourthe orientale »

Hoge vallei van Bellemeuse

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Plaatsnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

La Roche-en-
Ardenne

6 – Samrée B 7 x3 Saint Jean Chanoine 1,6424 Houffalize

6 – Samrée B 7 y3 Saint Jean Chanoine 0,8389 Houffalize

6 – Samrée B 7 d4 Bois Saint Jean Cha-
noine

0,6592 La Roche

6 – Samrée B 7 l6 Bois Saint Jean Cha-
noine

1,3576 La Roche

6 – Samrée B 7 s5 Bois Saint Jean Cha-
noine

3,538 La Roche

La Roche-en-
Ardenne

6 – Samrée B 7 t5 Bois Saint Jean Cha-
noine

4,7583 La Roche

6 – Samrée B 7 y2 Bois Saint Jean Cha-
noine

0,0217 La Roche

6 – Samrée B 7 z3 Bois Saint Jean Cha-
noine

6,6866 La Roche

Totaal : 19,5027

« Pré Lefèvre »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Plaatsnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Houffalize 7 – Wibrin A 2 d Bois de Wibrin 5,6717 Houffalize

7 – Wibrin A 2 f Bois de Wibrin 4,0320 Houffalize

7 – Wibrin A 3 Bois de Wibrin 1,8751 Houffalize

Totaal : 11,5788

75739MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



« Hari Pre »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne B 1567 D Tremblefa 0,4090 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1582 Haupre 0,1460 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1587 A Ezeveux 0,2150 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1589 Haripre 0,1100 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1590 « Hari Pre » 0,0560 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1592 A « Hari Pre » 0,1610 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1593 « Hari Pre » 0,0380 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1594 « Hari Pre » 0,0150 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1596 C Hari pres 0,1330 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1597 A Hari pres 0,0630 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1597 B « Hari Pre » 0,0410 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1599 A « Hari Pre » 0,1600 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1601 A Haupre 0,0830 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1602 Haripre 0,1060 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1603 Haripre 0,0240 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1604 Hari pre 0,1150 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1605 « Hari Pre » 0,1180 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1609 « Hari Pre » 0,0042 Wa a l s
Gewest

Manhay 5 - Odeigne B 1611 A Hau pre 0,2600 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1618 Hari voye 0,0290 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1622 Hari voie 0,0400 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1639 Devant la grosse
Haie

0,1580 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1640 Devant la grosse
Haie

0,0360 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1641 Devant la grosse
Haie

0,0080 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1642 Devant la grosse
Haie

0,0710 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1644 Devant la grosse
Haie

0,0082 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1645 A Devant la grosse
Haie

0,2620 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1646 Devant la grosse
Haie

0,0870 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1701 Dezos Tombeux 0,0630 Wa a l s
Gewest

75740 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Totaal : 3,0194

« Pré al Trête »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne B 1057 Pres a l’Aune 0,072 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1059 Au fond d’Oster 0,0510 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1066 A Al Hazette 0,0350 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1066 b Al Hazette 0,0240 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1077 Al Hazette 0,0156 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1084 Pre Al Trete 0,0460 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1185 Pre Al Hete 0,0510 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1186 A Pre Al Hete 0,1640 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1186 B Pre Al Hete 0,1100 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1187 C Pre Al Hete 0,0810 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1188 Pre Al Hete 0,2240 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1190 Pre Al Hete 0,0530 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1196 P Le Parc 0,0620 Wa a l s
Gewest

Totaal : 0,9886

75741MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Merrerie

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne A 1169 E Au dessus de la haie
du seigneur

0,2460 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 989 Pré a coittes 0,0600 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1019 B Les Vaux 0,1350 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1020 A Les Vaux 0,0450 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1021 Merrerie 0,0076 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1022 Merrerie 0,0690 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1023 Merrerie 0,0730 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1024 Merrerie 0,0175 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1025 Murrerie 0,0730 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1026 Murrerie 0,0450 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1027 Murrerie 0,0240 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1028 Murrerie 0,0570 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1029 Murrerie 0,0450 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1030 B Murrerie 0,0390 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1031 Murrerie 0,0300 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 1032 Murrerie 0,0260 Wa a l s
Gewest

Totaal : 0,9921

Fagnoul

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne B 854 D Ese Fagnoul 0,1450 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 854 P Ese Fagnoul 0,0840 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 892 l2 Dessous les sterpis 0,7240 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 953 A Eze sterpis 0,1570 Wa a l s
Gewest

Totaal : 1,1100

Ressenal

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 1816 a3 Roleiemy 0,8990 Waals Gewest

Manhay 2 - Dochamps A 1875/03 B Ressenal 0,1930 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1875/03 C Ressenal 0,1930 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1876 Ressenal 0,4250 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1878 B Ressenal 0,2365 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1878 C Ressenal 0,2365 Waals Gewest

Totaal : 2,1830

75742 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Nesnalle

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 1858 Ressenal 0,1110 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1861 Ressenal 0,0960 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1862 Ressenal 0,1420 Waals Gewest

5 - Odeigne B 768 D Nesnalle 0,01660 Waals Gewest

5 - Odeigne B 804 A Chemis des Montis 0,0740 Waals Gewest

5 - Odeigne B 805 A Chemis des Montis 0,1420 Waals Gewest

5 - Odeigne B 818 Nesnalle 0,0630 Waals Gewest

5 - Odeigne B 824 C Nesnalle 0,1980 Waals Gewest

5 - Odeigne B 826 Nesnalle 0,0700 Waals Gewest

5 - Odeigne B 827 Nesnalle 0,0700 Waals Gewest

5 - Odeigne B 830 A Nesnalle 0,2510 Waals Gewest

5 - Odeigne B 831 D Nesnalle 0,2960 Waals Gewest

5 - Odeigne B 832 A A Nesnalle 0,0390 Waals Gewest

5 - Odeigne B 833 B Nesnalle 0,1110 Waals Gewest

5 - Odeigne B 833 C A Nesnalle 0,1220 Waals Gewest

5 - Odeigne B 834 D Nesnalle 0,1560 Waals Gewest

5 - Odeigne B 835 D Nesnalle 0,2570 Waals Gewest

5 - Odeigne B 836 A Nesnalle 0,3400 Waals Gewest

5 - Odeigne B 837 K EZe Fagnoule 0,2620 Waals Gewest

5 - Odeigne B 866 D EZe Fagnoul 0,2280 Waals Gewest

5 - Odeigne B 867 Gros Broux 0,0610 Waals Gewest

5 - Odeigne B 868 Gros Broux 0,1000 Waals Gewest

Manhay 5 - Odeigne B 2122 Nesnalle 0,1640 Waals Gewest

5 - Odeigne B 2123 Nesnalle 0,0260 Waals Gewest

5 - Odeigne B 2124 C Nesnalle 0,0880 Waals Gewest

5 - Odeigne B 2128 Nesnalle 0,0250 Waals Gewest

5 - Odeigne B 2130 Nesnalle 0,1630 Waals Gewest

Totaal : 3,6716

« Pont de Befays »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne B 2113 H « Pont de Befays » 0,0420 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 2113 l2 « Pont de Befays » 0,0850 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 2113 m2 « Pont de Befays » 0,0100 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 2113 v « Pont de Befays » 0,0140 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 2113 z « Pont de Befays » 0,0890 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 2116 N. « Pont de Befays » 0,2840 Wa a l s
Gewest

5 - Odeigne B 2117 B Thier de Jouy 0,0810 Wa a l s
Gewest

Totaal : 0,6050

75743MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Benalbois

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 1837 B Dry l Benal Bois 0,2390 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1837 C Dry l Benal Bois 0,4200 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1839 A Dry l Benal Bois 0,1200 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1841 Dry l Benal Bois 0,1950 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1842 Dry l Benal Bois 0,1240 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1843 B Dry l Benal Bois 0,1650 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1843 C Dry l Benal Bois 0,1680 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1879 g2 Deso Meronster 0,2600 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1879 h2 Deso Meronster 0,2190 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1879 l2 Deso Meronster 0,5170 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1879 m2 Deso Meronster 0,9030 Waals Gewest

Manhay 2 - Dochamps A 1879 T Deso Meronster 0,1160 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1879 v Deso Meronster 0,4600 Waals Gewest

Totaal : 3,9060

« Pré Francquotte »

gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 1884 a4 Pré Francquotte 0,0550 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1884 b4 Pré Francquotte 0,0410 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1884 c5 Pré Francquotte 0,0175 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1884 e5 Pré Francquotte 0,0440 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1884 h3 Pré Francquotte 0,0830 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1884 y3 Q u a r t i e r
d’Outreville

0,0840 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1884 y4 Pré Francquotte 0,0670 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1884 z3 Q u a r t i e r
d’Outreville

0,0620 Waals Gewest

Totaal : 0,4535

Meronster

gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 1886 d4 Q u a r t i e r
d’Outreville

0,1220 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1886 h6 A Meronster 0,0260 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1886 k6 A Meronster 0,1350 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1886 s6 A Meronster 0,0450 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1886 v3 A Meronster 0,0190 Waals Gewest

Totaal : 0,3470

« Fagne Jean-Philippe »

gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 1890 r Fagne Jean-Philippe 0,1280 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1890 S « Fagne Jean-Phi-
lippe »

0,5340 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1890 v « Fagne Jean-Phi-
lippe »

0,5250 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1890 x « Fagne Jean-Phi-
lippe »

0,6960 Waals Gewest

75744 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Manhay 2 - Dochamps A 1890 z « Fagne Jean-Phi-
lippe »

0,5480 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1892 b2 « Fagne Jean-Phi-
lippe »

0,1610 Waals Gewest

2 - Dochamps A 1892 c2 « Fagne Jean-Phi-
lippe »

0,1540 Waals Gewest

Totaal : 2,7460

Piersay

gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps B 1220 Al Bounire 0,0450 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1387 B Piersay 0,4430 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1414 A Piersay 0,3510 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1438 E Dry l’Houlpai 0,0500 Waals Gewest

Totaal : 0,8890

Colon

gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps B 1281 A Colon 0,1030 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1282 A Colon 0,1420 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1283 A A Colon 0,1580 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1284 A A Colon 0,0820 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1285 B A Colon 0,2110 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1287 B A Colon 0,2630 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1288 A Colon 0,1290 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1289 A A Colon 0,0130 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1289 B A Colon 0,0850 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1290 A Colon 0,0880 Waals Gewest

2 - Dochamps B 1294 A Colon 0,2030 Waals Gewest

Totaal : 1,4770

« Devant le Bois à Samrée »

gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

La Roche-en-
Ardenne

6 – Samrée A 566 B Safa 0,0180 Wa a l s
Gewest

La Roche-en-
Ardenne

6 – Samrée A 567 E « Devant le Bois à
Samrée »

0,9736 Wa a l s
Gewest

6 – Samrée A 567 F « Devant le Bois à
Samrée »

0,4744 Wa a l s
Gewest

6 – Samrée A 570 C « Devant le Bois à
Samrée »

0,4830 Wa a l s
Gewest

6 – Samrée A 570 D « Devant le Bois à
Samrée »

0,4830 Wa a l s
Gewest

6 – Samrée A 589 B « Devant le Bois à
Samrée »

0,8110 Wa a l s
Gewest

6 – Samrée A 704 D La Lu 0,7850 Wa a l s
Gewest

Totaal : 4,0280

75745MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



« Pré Valire »

gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Houffalize 7 - Wibrin B 4971 D Dans les Prés de
Valire

0,6410 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4973 C Dans les Prés de
Valire

0,1130 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4974 A Dans les Prés de
Valire

0,0450 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4974 B Dans les Prés de
Valire

0,0460 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4974 C Dans les Prés de
Valire

0,0430 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4974 D Dans les Prés de
Valire

0,0430 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4974/2 Dans les Prés de
Valire

0,0640 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4976 C Dans les Prés de
Valire

0,0990 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4976 E Dans les Prés de
Valire

0,0750 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4976 D Dans les Prés de
Valire

0,0840 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4996 Sur Valire 0,0145 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4998 Sur Valire 0,0032 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4995 C Sur Valire 0,1180 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4979 A Dans les Prés de
Valire

0,0880 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4979 B Dans les Prés de
Valire

0,0360 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4978 Dans les Prés de
Valire

0,1520 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4980 B Dans les Prés de
Valire

0,4000 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4983 A Dans les Prés de
Valire

0,3940 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4984 Dans les Prés de
Valire

0,1430 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4987 D Dans les Prés de
Valire

0,0370 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4987 C Dans les Prés de
Valire

0,0285 Wa a l s
Gewest

75746 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Houffalize 7 - Wibrin B 4987 B Dans les Prés de
Valire

0,0915 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4989 Dans les Prés de
Valire

0,0610 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4990/2 Dans les Prés de
Valire

0,0450 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4990 Dans les Prés de
Valire

0,0900 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4991 Dans les Prés de
Valire

0,2590 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4993 B Dans les Prés de
Valire

0,1560 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4993 C Dans les Prés de
Valire

0,0790 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4992 A Dans les Prés de
Valire

0,0880 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4994 B Dans les Prés de
Valire

0,3060 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4970 D Dans les Prés de
Valire

0,0330 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4994 C Dans les Prés de
Valire

0,2810 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4994 D Dans les Prés de
Valire

0,2760 Wa a l s
Gewest

7 - Wibrin B 4923 A Dans les Prés de
Valire

0,1260 Wa a l s
Gewest

Totaal : 4,5587

« Prairies à fenouil de Dochamps »

« Groffa »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps B 1601 b So les vales 0,0900 Dochamps F.E

2 - Dochamps B 1601 c So les vales 0,0150 Dochamps F.E

2 - Dochamps B 2034 e « Groffa » 0,1150 Dochamps F.E

2 - Dochamps B 2036 « Groffa » 0,4320 Dochamps F.E

2 - Dochamps B 2037 c « Groffa » 0,1100 Dochamps F.E

2 - Dochamps B 2038 a « Groffa » 0,3550 Dochamps F.E

Totaal : 1,1170

Fagnioule

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps B 218 b Fagnioule 0,1760 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 211a Fagnioule 0,1640 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 209 b Fagnioule 0,0680 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 210 e Fagnioule 0,0320 P r i g n o t -
d’Hulster

75747MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps B 1976 c Pré L Har 0,0910 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 1977 b Pré L Har 0,0900 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 1979 b Pré L Har 0,1870 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 224 c Fagnioule 0,1430 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 223 b Fagnioule 0,0100 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 220 Fagnioule 0,0900 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 224 b Fagnioule 0,0010 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 223 a Fagnioule 0,0060 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 209 a Fagnioule 0,1020 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 210 d Fagnioule 0,2000 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 1982 b A Molin 0,7680 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 291 Tiers do Molin 0,1730 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 292 c Tiers do Molin 0,0960 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 292 d Tiers do Molin 0,0970 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 305 Tiers del Fagnioulle 0,1440 P r i g n o t -
d’Hulster

2 - Dochamps B 297 Tiers do Molin 0,1850 P r i g n o t -
d’Hulster

Totaal : 2,8230

Fagnioule te Dochamps

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps B 215 a Fagnioule 0,1600 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 219 a Fagnioule 0,1570 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 226 a Fagnioule 0,2030 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 227 Fagnioule 0,1030 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 228 b Fagnioule 0,5120 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 308 Tiers del Fagnioulle 0,1600 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 309 b Tiers del Fagnioulle 0,1360 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 309 c Tiers del Fagnioulle 0,2400 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 310 b Tiers del Fagnioulle 0,1450 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 313 Tiers del Fagnioulle 0,2960 Waals Gewest:

Manhay 2 - Dochamps B 312 a Tiers del Fagnioulle 0,4580 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 320 Tiers del Fagnioulle 0,0930 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 321 a Tiers del Fagnioulle 0,1130 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 322 a Tiers del Fagnioulle 0,1060 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 332 f Ronde Haie 0,0950 Waals Gewest:

2 - Dochamps B 2037 a « Groffa » 0,1710 Waals Gewest:

Totaal : 3,1480
« Moulin de la Fosse »

75748 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



La Fosse »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne A 59 c 0,4240 Philippot

Manhay 5 - Odeigne A 981 0,0200 Philippot

Manhay 5 - Odeigne A 983 0,0800 Philippot

Manhay 5 - Odeigne A 984 0,0850 Philippot

Manhay 5 - Odeigne A 985 a 0,1760 Philippot

Manhay 5 - Odeigne A 987 0,1900 Philippot

Manhay 5 - Odeigne A 989 0,1250 Philippot

Manhay 5 - Odeigne A 990 a 0,3030 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 19 E. Naine 0,2400 Waals Gewest:

Manhay 2 - Dochamps A 31 e E. Naine 0,1450 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 33 E. Naine 0,0730 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 34 E. Naine 0,0510 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 40 a E. Naine 0,0960 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 41 E. Naine 0,0920 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 42 a E. Naine 0,6850 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 43 E. Naine 0,3120 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 45 E. Naine 0,0140 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 46 a E. Naine 0,0212 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 51 E. Naine 0,0360 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 52 E. Naine 0,0570 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 53 a E. Naine 0,1440 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 53 b E. Naine 0,1480 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 54 E. Naine 0,1010 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 55 E. Naine 0,0950 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 58 E. Naine 0,0650 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 59 a E. Naine 0,1900 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 60 a E. Naine 0,2120 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 62 E. Naine 0,0023 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 63 a E. Naine 0,2640 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 65 a E. Naine 0,3730 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 66 a E. Naine 0,3300 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 67 a E. Naine 0,1100 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 68 a E. Naine 0,0630 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 68 b E. Naine 0,0530 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 69 a E. Naine 0,0890 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 70 E. Naine 0,0670 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 71 E. Naine 0,0550 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 73 E. Naine 0,0220 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 74 E. Naine 0,2010 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 75 E. Naine 0,0410 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 76 E. Naine 0,0270 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 77 a E. Naine 0,1100 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 79 E. Naine 0,2250 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 81 E. Naine 0,1870 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 86 a E. Naine 0,3190 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 91 Les Fanges Dess-
enne

0,1250 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 92 Les Fanges Dess-
enne

0,1250 Philippot

75749MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 2 - Dochamps A 93 a Les Fanges Dess-
enne

0,2160 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 94 a Les Fanges Dess-
enne

0,0990 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 105 Les Fanges Dess-
enne

0,0980 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 106 b Les Fanges Dess-
enne

0,0692 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 106 c Les Fanges Dess-
enne

0,2378 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 115 a Les Fanges Dess-
enne

0,4810 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 118 Les Fanges Dess-
enne

0,1660 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 119 Les Fanges Dess-
enne

0,1630 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 121 Les Fanges Dess-
enne

0,2140 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 122 Les Fanges Dess-
enne

0,1980 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 123 Les Fanges Dess-
enne

0,2190 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 124 Les Fanges Dess-
enne

0,1480 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 125c Les Fanges Dess-
enne

0,0780 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 125d Les Fanges Dess-
enne

0,0880 Philippot

Manhay 2 - Dochamps A 128a Les Fanges Dess-
enne

0,2110 Philippot

Totaal : 9,6545

« Lavis »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 - Odeigne A 149 En bas des Lavis 0,0600 Wa a l s
Gewest:

5 - Odeigne A 150 En bas des Lavis 0,0840 Wa a l s
Gewest:

5 - Odeigne A 152 En bas des Lavis 0,0500 Wa a l s
Gewest:

5 - Odeigne A 154 En bas des Lavis 0,0460 Wa a l s
Gewest:

Totaal : 0,2400

″« Petite Fosse »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 1 - Grandmé-
nil

A 579 b Petite Fosse 0,1300 Waals Gewest:

1 - Grandmé-
nil

A 581 a Petite Fosse 0,1150 Waals Gewest:

1 -Grandménil A 582 a Petite Fosse 0,1950 Waals Gewest:

Totaal : 0,4400

75750 MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



« E Naine »

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Veldnaam Oppervlakte
(ha)

eigenaar

Manhay 5 -
Odeigne

A 1017 b « E Naine » 0,0780 Wa a l s
Gewest:

Bedoelde uitbreiding van het domaniale natuurreservaat staat afgebakend op de in bijlage bij dit besluit
opgenomen kaart.

Het bijzonder plan van beheer van het reservaat is goedgekeurd en ligt ter inzage bij de houtvesterij van het
Departement Natuur en Bossen waarop het reservaat zich bevindt.

Art. 2. Het personeelslid van de Waalse Overheidsdienst belast met het beheer van het domaniaal natuurreservaat
is de hoofdingenieur-houtvester van het Departement Natuur en Bossen belast met het grondgebied waarop het
reservaat zich bevindt.

Hij wordt bijgestaan door de Adviescommissie voor het beheer van de domaniale natuurreservaten van
Marche-en-Famenne.

Art. 3. In het belang van de bescherming van de wilde fauna en flora alsook van de instandhouding van de
natuurlijke habitats van het reservaat mag worden afgeweken van de verbodsbepalingen van artikel 11 van de wet van
12 juli 1973 voor de uitvoering van de handelingen inzake het beheer van het reservaat, zoals omschreven in het plan
van beheer van het reservaat.

De directeur van de territoriaal bevoegde Buitendirectie van het Departement Natuur en Bossen kan toestaan dat
afgeweken wordt van de verbodsbepalingen van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973 voor de uitvoering van de
handelingen inzake het beheer van het reservaat die niet opgenomen zouden zijn in het plan van beheer van het
reservaat.

Art. 4. In het belang van de wilde fauna en flora alsook van de instandhouding van de natuurlijke habitats van
het reservaat kan de Inspecteur-generaal van het Departement Natuur en Bossen toestaan om van de verboden van
artikel 11 van de wet van 12 juli 1973 af te wijken in het kader van wetenschappelijke onderzoeken en opvolgingen en
na advies van de ″Conseil supérieur wallon de la conservation de la nature″.

Art. 5. In afwijking van artikel 11, eerste lid, van de wet van 12 juli 1973, mag het jachtrecht uitgeoefend worden
op de als reservaat opgerichte gemeentegronden en ten gunste van de gemeente verhuurd worden.

Die afwijking wordt toegestaan mits inachtneming van de modaliteiten bepaald door de directeur van de
territoriaal bevoegde Buitendirectie van het Departement Natuur en Bossen en op een wijze die niet in strijd is met de
natuurbehouddoelstellingen beoogd bij het oprichten van het domaniale natuurreservaat.

De houder van het jachtrecht staat alleen in voor eventuele vergoedingen te wijten aan wildschade.

Art. 6. In afwijking van de artikelen 2, 5, d) en m), en 7, van het ministerieel besluit 23 oktober 1975 houdende
reglementering van de bewaking, de politie en het verkeer in de staatsnatuurreservaten buiten de wegen die voor het
openbaar verkeer openstaan, is het toegelaten jachtwapens te dragen, door honden begeleid te zijn en buiten de wegen
en paden te circuleren in het kader van de toepassing van de afwijking waarin artikel 5 voorziet.

Art. 7. In afwijking van de artikelen 5 (o) en 7, tweede lid, van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975, is het
toegelaten blauwe bosbessen, bosbessen en paddestoelen te plukken op de percelen die door de gemeenten La Roche,
Houffalize en Manhay ter beschikking worden gesteld.

Die afwijking wordt toegestaan mits inachtneming van de modaliteiten bepaald door de betrokken gemeenten en
op een wijze die niet in strijd is met de natuurbehouddoelstellingen beoogd bij het oprichten van het domaniale
natuurreservaat.

Art. 8. In afwijking van de artikelen 2 en 7, eerste lid, van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975, worden de
praktijken vermeld in artikel 7 toegelaten in de hele betrokken omtrek van het natuurreservaat, van 15 juni tot
31 augustus wat het plukken van blauwe bosbessen en bosbessen betreft en van 1 september tot 30 november wat het
plukken van paddestoelen betreft en dit onverminderd de bijzondere maatregelen inzake verkeersverbod getroffen
door het Departement Natuur en Bossen of door de betrokken gemeente.

Art. 9. In afwijking van artikel 11, derde lid, van de wet van 12 juli 1973, blijft de exploitatie van de watervoorraad
mogelijk door de gemeente die eigenaar is, met name de winning van drinkwater en de aanleg van nieuwe
drinkwaterwinningspunten.

Die afwijking wordt toegestaan mits inachtneming van de modaliteiten bepaald door de directeur van de
territoriaal bevoegde Buitendirectie van het Departement Natuur en Bossen en op een wijze die niet in strijd is met de
natuurbehouddoelstellingen beoogd bij het oprichten van het domaniale natuurreservaat.

Art. 10. De toegang tot deze uitbreiding van het reservaat voor het publiek wordt beperkt tot de behoorlijk
aangegeven wegen en plaatsen.

Art. 11. In afwijking van artikel 5, d), van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975, is het toegelaten vergezeld
te worden van een aan de leiband gehouden dier.

Art. 12. De artikelen 2, 3, 4, 5, 6 en 10 van dit besluit zijn ook van toepassing op de terreinen bedoeld in artikel 1
van het besluit van de Waalse Regering van 29 april 1999.

Art. 13. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 24 mei 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Luchthavens,
afgevaardigde voor de Vertegenwoordiging bij de Grote Regio,

R. COLLIN

75751MONITEUR BELGE — 26.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


